Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №1 «Русалочка» п. Гигант Сальского района

Приказ

10.03.2025 г.
Об организации деятельности
МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант
в статусе участника «Сетевой
инновационной площадки» федерального уровня
Центра дошкольного образования

В соответствии с приказом ООО «Русское слово -  учебник», Центра дошкольного
образования от 10.01.2025 г. № 13/2 «О присвоении образовательным организациям
статуса участника инновационной площадки федерального уровня Центра дошкольного
образования», с целью развития в учреждении инновационной деятельности,
повышения профессионального мастерства педагогов ДОУ, эффективного
использования образовательного потенциала для реализации задач по патриотическому
воспитанию детей дошкольного возраста,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Русалочка» п. Гигант Сальского
района (далее - МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант) в статусе участника «Сетевой
инновационной площадки» Центра дошкольного образования по теме:
«Патриотическое воспитание в социокультурной среде ДОО: от парциальной
программы к инновационной технологии и вариативным практикам». Срок -  с
10.03.2025 г. по 31.08.2027 г. Ответственный -  старший воспитатель, Калашник Н.С.

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации инновационной
деятельности по теме «Патриотическое воспитание в социокультурной среде ДОО:
от парциальной программы к инновационной технологии и вариативным практикам»
согласно приложению 1 к данному приказу. Ответственность за выполнение Плана
мероприятий («дорожной карты») по реализации инновационной деятельности
возложить на старшего воспитателя. Срок -  с 10.03.2025 г. Ответственный -  старший
воспитатель, Калашник Н.С.

3. Обеспечить:
3.1. Ознакомление педагогического коллектива с планом мероприятий («дорожной

картой») по реализации инновационной деятельности;
3.2. Участие педагогов в обучающих мероприятиях, организованных ООО

«Русское слово -  учебник», Центром дошкольного образования;
3.3. Создание материально-технических условий для реализации инновационной

деятельности;
3.4. Методическое сопровождение педагогов по реализации инновационной

деятельности в учреждении;
3.5. Участие^ледагогического коллектива в мероприятиях по реализации

и н н ^ р ^ |б |11̂ ^чдеятельности в учреждении.
г. по 31.08.2027 г. Ответственный - старший

^ Й и т ) р |® \^ ^ |т н и к  Н.С.
4. Контрйлй^а Ж  :м приказа возложить на старшего воспитателя, Калашник

н.с.
З а в е д у ю щ и и Ц ^ ^ ^ ^ ^ ^  Венюкова Л.М.

№